
fficio
ScofC!s1:ico
Regionale

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE EDELMERITO
ISTITUTOCOMPRENSIVOMANGONE- GRIMALDI

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1o Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (eS)

Tel. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003@istruzione.it
PECcsic851003@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 99332920786 Cod.Mecc. C51C851003

ALLA PROF.SSAVALENTINIGABRIELLA
SEDE
ALF.P

AGLI ATTI DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICO

OGGETTO: DISPOSITIVO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO INERENTE L'ESONERO DEL I
COLLABORATORE, PROF.SSA GABRIELLA VALENTINI (CATTEDRA
POTENZIAMENTO), AI SENSI DELL' ART. 1 COMMA 83 DELLA LEGGE N. 107 DEL 13
LUGLIO 2015;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs n.l6512001, art. 25 comma 5;
VISTO l'art. 1 comma 83 della Legge n. 107del 13 luglio 2015;
CONSIDERATA la complessità dell'Istituto Comprensivo Mangone Grimaldi che comprende le
scuole di ben dieci comuni e conta ventisei punti di erogazione del servizio scolastico;
CONSIDERATO che, ai sensi della normativa sopra indicata, il Dirigente Scolasticopuò esonerare
i docenti che prendono parte dell' organico dell' autonomia per assegnare loro funzioni organizzative
e di coordinamento finalizzate ad ottimizzare l'attività scolastica e la gestione dell'Istituto;
RILEVATO che la prof.ssa Gabriella Valentini, I collaboratore del Dirigente Scolastico è una
docente di materie letterarie ( Classe di concorso A012);
CONSIDERATO che è stata attribuita all'I.C.Mangone Grimaldi, nell'ambito dell'organico
dell'autonomia, una cattedra relativa alla classe di concorsoA012 (cattedra potenziamento);
VISTO il verbale della riunione con la RSU del giorno 31 agosto 2023;
VISTA la delibera n. 13 relativa alla riunione del Collegio dei Docenti del 04 settembre 2023;
VISTA la delibera n. 4 relativa alla riunione del Consiglio di Istituto del 05 settembre 2023;

DISPONE

Per quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato

L'esonero, per n.18 ore settimanali, dalle attività didattiche della professoressa Gabriella Valentini,
nata a Cosenza il 18 giugno 1961, docente di Materie Letterarie ( Classe di concorso A012) con
contratto di lavoro a T.1.

Protocollo 0007826/2023 del 15/09/2023



Alla prof.ssa Gabriella Valentini saranno attribuite funzioni organizzative e di coordinamento,
connesse al ruolo del I Collaboratore del Dirigente Scolastico, al fine di ottimizzare l'attività
scolastica e la gestione dell'Istituto

Mangone, 15 settembre 2023


